
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА»

О внесении изменений в приказ 
от 11.01.2021 № 1 «Об утверждении 
муниципальных заданий на 2021 и 
плановый период 2022 и 2023 годы»

В связи с приказом Финансового управления Администрации ЗАТО 
г. Зеленогорска от 26.11.2021 № 100 «О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись», изменениями объема затрат на оказание муниципальной 
услуги, руководствуясь Уставом МКУ «Комитет по делам культуры»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести изменения в приказ МКУ «Комитет по делам культуры»
от 11.01.2021 № 1 «Об утверждении муниципальных заданий на 2021
и плановый период 2022 и 2023 годы», изложив приложение № 1, 2, 3, 4, 5, 6 в 
новой редакции согласно приложению №1,2, 3, 4, 5, 6 к настоящему приказу.

2. Директорам учреждений, указанных в пункте 1 настоящего приказа:
2.1.Обеспечить выполнение муниципального задания и предоставление

отчетов в сроки и по форме, указанные в пункте 4 части 3 муниципального 
задания.

2.2. Обеспечить размещение муниципального задания не позднее
5 рабочих дней со дня утверждения на сайте www.bus.gov.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Делопроизводителю МКУ «Комитет по делам культуры» ознакомить 
директоров учреждений, указанных в пунктах 1, 2 с настоящим приказом под 
роспись.

4. Настоящий приказ вступает в силу в день подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

. / /г г. Зеленогорск № iУf

Директор
МБУ «БИБЛИОТЕКА 

ВХ № 14.0Х-оИ/Иб
__от

А.М. Стешенко

http://www.bus.gov.ru


УТВЕРЖДЕНО 
приказом МКУ «Комитет 
по делам культуры» 
от 29.11.2021 № 111

Приложение № 3

Муниципальное задание 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 год

Коды
Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение 

«Библиотека им. Маяковского»

Виды деятельности муниципального учреждения
1. Выполнение работ по формированию, учету, сохранению фондов библиотеки.
2. Оказание услуг по осуществлению библиотечного, библиографического и 

информационного обслуживания пользователей библиотеки.

Форма по 
ОКУД

0506001

Дата 29.11.2021

по €)ГРН 1022401484071

По ОКВЭД 91

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица: юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный Показатель, характеризующий содержание Показатель, Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя
номер муниципальной услуги характеризующий условия качества муниципальной

реестровой (формы) оказания услуги
записи муниципальной услуги



Содержание
1

Содержание
2

Содержание
3

Условие 1 Условие 2 Наименование показателя единица измерения по 
ОКЕИ

2021
год

2022
год

2023
год

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9101000.99.0.Б 
Б83АА00000

с учетом всех 
форм

не указан не указан в стационарных 
условиях

1. Динамика количества 
зарегистрированных 
пользователей по 
сравнению с предыдущим 
годом

процент 744 0 0 0

2. Динамика количества 
посещений по сравнению с 
предыдущим годом

процент 744 0 0 0

3. Динамика количества 
документов, выданных из 
фонда библиотеки, по 
сравнению с предыдущим 
годом

процент 714 0 0 0

4. Динамика количества 
выполненных справок и 
консультаций посетителям 
библиотеки по сравнению с 
предыдущим годом

процент 744 од од од

9101000.99.0.Б
Б83АА01000

с учетом всех 
форм

не указан не указан вне стационара 1. Динамика количества 
зарегистрированных 
пользователей по 
сравнению с предыдущим 
годом

процент 744 0 0 0

2. Динамика количества 
посещений по сравнению с 
предыдущим годом

процент 744 0 0 0

3. Динамика количества 
документов, выданных из 
фонда библиотеки, по

процент 744 0,1 0,1 0,1

2



сравнению с предыдущим 
годом

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Содержание
1

Содержание
2

Содержание
3

Условие 1 Условие 2 Наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2021
год

2022
год

2023
год

2021 год 2022 год 2023 год

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9101000.99.0.Б
Б83АА00000

с учетом 
всех форм

не указан не указан в стационарных 
условиях

количество
посещений

единица 642 248100 248100 248100
1

бесплатно бесплатно бесплатно

9101000.99.0.Б
Б83АА01000

с учетом 
всех форм

не указан не указан вне стационара количество
посещений

единица 642 12000 12000 12000 бесплатно бесплатно бесплатно

Наименование
показателя

Единица
измерения.

Значение показателей объема муниципальной услуги (в количественном (натуральном) выражении)
на 2021 год

январь февра
ль

март 1 кв. апрель май июнь 2 кв. июль август сент. 3 кв. окт. нояб. дек. 4 кв. год

Количество 
посещений 
(в стационарных 

условиях)

единица 21324 23743 24473 69540 22278 20560 19610 62448 15257 16662 18698 50642 21862 22312 21271 65470 248100

Количество 
посещений 
(вне стационар)

единица 800 1150 1150 3100 1000 1000 1000 3000 890 890 920 2700 1100 1050 1050 3200 12000

3.3. Объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях) на очередной финансовый год и плановый период (по годам)

Наименование муниципальной Нормативные Показатели объема Объем затрат на Объем затрат на оказание Объем затрат на
услуги затраты на оказание муниципальной услуги оказание муниципальной муниципальной услуги, оказание



муниципальной 
услуги, руб.

единица
измерения

значение
показателя

услуги, 2021 год, руб. 
(гр.2 х гр.4)

2022 год, руб. муниципальной 
услуги, 

2023 год, руб.
1 2 3 4 5 6 7

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 
(стационар)

95,01 единица 248100 23 572 748,80 23 004 090,79 23 004 090,79

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 
(вне стационар)

108,15 единица 12000 1 297 784,40 1 277 854,15 1 277 854,15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Нормативный правовой акт I

вид принявший орган дата номер наименование

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Устав Муниципального бюджетного учреждения «Библиотека им. Маяковского».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Официальный сайт 
в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по размещению информации

Муниципальное задание В течение 5 рабочих дней после утверждения 
муниципального задания или в случае 

принятия нового муниципального задания

4



о государственных и муниципальных 
учреждениях (www.bus.gov.ru)

Отчет о выполнении муниципального задания В течение 5 рабочих дней после утверждения 
отчета о выполнении муниципального 

задания

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Р032Раздел 1
1. Наименование работы

Р032 Формирование, учет, изучение, обеспечение Физического сохранения и безопасности Фонлов библиотек, включая опифрпику 
Фондов

2. Категории потребителей работы 
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: t
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества 
работы

Значение показателя качества работы

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 Наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2021 год 2022 год 2023 год

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900000.Р.27.
1.Р03200010
00

не указан не указан не указан не указан не указан Динамика 
количества 
библиографич 
еских записей, 
внесенных в 
карточные 
каталоги по 
сравнению с

процент 744 0,01 0,01 0,01

5

http://www.bus.gov.ru


предыдущим
годом

Доля
выданных 
документов из 
библиотечного 
фонда

процент 744 0,01 0,01 0,01

Доля
документов из 
фонда 
библиотеки, 
отраженные в 
электронном 
каталоге в 
общем объеме 
фонда

процент 744 0,01

1

0,01 0,01

Доля новых 
поступлений 
по отношению 
к объёму 
фондов

процент 744 0,01 0,01 0,01

Количество
выполненных
справок

ТЫС
КРАСК

986 14771 14771 14771

Количество 
экземпляров 
новых 
изданий, 
поступивших 
в фонды 
общедоступны 
х библиотек, в 
расчете на 
1000 жителей

ТЫС
КРАСК

986 107,8 107,8 107,8

Обновляемост
ь

процент 744 1,36 1,36 1,36

6



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

библиотечного
фонда

Отсутствие
обоснованных
претензий
потребителей
к качеству
предоставляем
ой работы

процент 744 99,0 99,0 99,0

Отсутствие
обоснованных
претензий
учредителя к
организации
предоставлени
я работы

процент 744 99,0

1

99,0 99,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

наименование
показателя

единица измерения 
поОКЕИ

описание работы 2021
год

2022
год

2023
год

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

900000.Р.27.
1.Р03200010
00

не указан не указан не указан не указан не указан количество
документов

единица 624 отбор, заказ, 
закупка
документов на 
материальных 
носителях; 
проверка фонда, 
отбор и 
нормативное 
списание фонда,

421100 421100 421100

7



обеспечение 
хранения и
использования 
библиотечного 
фонда.

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение показателей объема муниципальной работы (в количественном (натуральном) выражении)
на 2021 год

январь февраль март 1 кв. апрель май июнь 2 кв. июль август сент. 3 кв. окт. нояб. дек. 4 кв. год

количество
документов

единица 421000 421475 424380 424380 424755 425130 425530 425530 425905 426280 426680 426680 427055 427430 421100 421100 421100

3.3. Объем муниципальной работы (в стоимостных показателях) на очередной финансовый год и плановый период

Наименование показателя Единица измерения Затраты на выполнение муниципальной работы, руб.

2021 год 2022 год 2023 год

Количество документов единица 10 981 359,39 10 814 855,83 10 814 855,83

Раздел 2
1. Наименование работы

РОЗЗ Библиографическая обработка документов и создание каталогов

2. Категории потребителей работы 
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель качества 
работы

Значение показателя качества 
работы

Содержание
1

Содержание
2

Содержание
3

Условие 1 Условие 2 Наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2021 год 2022 год 2023 год

8



наименование код

1 2 3 * 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900000.Р.27.1.Р033
0001000

не указан не указан не указан не указан не указан Динамика обработки 
документов по 
сравнению с прошлым 
годом

процент 744 0 0 0

Доля обработанных 
документов

процент 744 0 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

•работы (по справочникам)

Показатель объема работы

1

Значение показателя 
объема работы

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

описание работы 2020
год

2021
год

2022
год

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

900000.Р.27.
1.Р03300010
00

не указан не указан не указан не указан неуказан количество
документов

ТЫС
КРАСК

986 научная
обработка новых
поступлений;
каталогизация и
редакция
карточных и
электронных
каталогов

5500 5500 5500

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение показателей объема муниципальной работы (в количественном (натуральном) выражении)
на 2021 год

январь февраль март 1 кв. апрель май июнь 2 кв. июль август сент. 3 кв. окт. нояб. дек. 4 кв. год

Количество
документов

единица 0 375 1675 2050 375 375 400 1150 375 375 400 1150 375 375 400 1150 5500

9



3.3. Объем муниципальной работы (в стоимостных показателях) на очередной финансовый год и плановый период
Наименование показателя Единица измерения Затраты на выполнение муниципальной работы, руб.

2021 год 2022 год 2023 год

Количество документов единица 2 166 741,41 2 135 999,23 2 135 999,23

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 
Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Наименование учредителя, главног  ̂распорядителя, 
осуществляющего контроль за исполнением муниципального

задания

1 2 3

Мониторинг исполнения муниципального 
задания

Не реже двух раз в год Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам 
культуры и молодежной политики города Зеленогорска»

Отчет о выполнении муниципального 
задания

Ежеквартально (1,2, 3 
квартал), годовой

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам 
культуры и молодежной политики города Зеленогорска»

Предварительный отчет о выполнении 
муниципального задания

1 раз в год (декабрь) Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам 
культуры и молодежной политики города Зеленогорска»

Оценка выполнения муниципального 
задания

1 раз в год (январь) Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам 
культуры и молодежной политики города Зеленогорска»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
А) Форма отчета об исполнении муниципального задания за 1,2,3 квартал.
Отчет о выполнении муниципального задания должен быть представлен с пояснительной запиской на бумажном и электронном 

носителях по следующей форме:

10



Отчет о фактическом исполнении муниципального задания_____________________________________за_____ квартал
(наименование муниципального учреждения)

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Наименование показателя Единица измерения Значение, утвержденное в 
муниципальном задании на 

отчетный период

Фактическое значение за 
отчетный период

Источник (и) информации 
о фактическом значении 

показателя
Услуга 1 
(наименование)

Объемы оказываемой муниципальной услуги

Качество оказываемой муниципальной услуги

Работа 1 
(наименование)

Объемы оказываемой муниципальной работы

Качество оказываемой муниципальной услуги
-Ш-------------------------------------

Руководитель учреждения_______________________________Ф.И.О.
(подпись)

Б) Форма отчета об исполнении муниципального задания за год

Отчет о выполнении муниципального задания должен быть представлен с пояснительной запиской на бумажном и электронном 
носителях по следующей форме:

Отчет о фактическом исполнении муниципального задания_____________________________________за_____ год
(наименование муниципального учреждения)

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Критерии оценки выполнения муниципального задания Итоговая 
оценка 

(К1 +К2)/2, 
%

Показатели, характеризующие качество оказываемых 
муниципальных услуг (выполняемых работ) 

(критерий К1)

Показатели, характеризующие объем муниципальных услуг 
(работ) (критерий К2)

наименование
показателя

Klroii К1ф1 Kli, % К1 =SUM 
Kli/N, %

наименование
показателя

K2iuii К2ф1 K2i, % К2= SUM 
K2i/ N, %

1 2 3 4

5 = (4 /3) х. 
100 

(5 = (3 /4) х 
100)

6 7 8 9 10 = (9 /8) 
х 100 11 12

11



Услуга 1 X X

X X

X X

Расчет 
оценки К 1

X X ч X Расчет 
оценки К2

X X X

Работа 1 X X

X X

X X

Расчет 
оценки К 1

X X X Расчет 
оценки К2

X X X

Руководитель учреждения________ ______________________ Ф.И.О.
(подпись)

I

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
- ежеквартально (за 1,2,3 квартал; за год).
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- ежеквартальный -  до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- годовой -  до 10 февраля текущего финансового года за отчетный финансовый год.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания Отчеты об исполнении муниципального задания 

должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные директором и заверенные печатью учреждения, и в электронном 
виде в формате .Pdf.

12


